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LOTE 1 - HOMOLOGADO - 26/02/2025 08:38:45 

Construção de 03 Salas de Aulas e um Playground, no Centro Municipal De Educação Básica Dona Geni da 
Costa Afonso 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: Serv. Marca: Obra Modelo: 

Descrição: Construção de 03 Salas de Aulas e um Playground, no Centro Municipal De Educação Básica Dona Geni da Costa Afonso 
- AVENIDA LUCENA RORIZ, QUADRA 256, LOTE B, PARQUE ESTRELA DALVA IX, JARDIM INGÁ, LUZIÂNIA-GO; - 16º 
09'20.39"S, 47°57'27.65"O 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 295.059,47 Valor Total: 295.059,47 

 
 CLASSIFICAÇÃO  

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 ETIEL CONSTRUTORA E 567 19.653.539/0001-78 394.745,96 295.059,47  Sim 

2 CRETA INFRAESTRUTURA E 294 46.951.528/0001-47 394.745,76 314.250,00 6,50 Sim 

3 B2A CONSTRUTORA E 310 02.811.569/0001-62 394.003,70 321.000,00 2,15 Sim 

4 NELSON APARECIDO GONÇALVES 942 18.976.534/0001-13 394.700,00 394.700,00 22,96 Sim 

5 CSE- COMERCIO SERVICOS E 628 36.955.215/0001-03 394.745,96 394.745,96 0,01 Sim 

6 CONSTRUTORA QUEIROZ LTDA 472 54.922.334/0001-41 394.745,96 394.745,96 0,00 Sim 

7 ELO CONSTRUCOES LTDA 668 02.411.308/0001-55 394.745,96 394.745,96 0,00 Não 

8 GSM CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO 609 40.997.613/0001-60 394.745,96 394.745,96 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

 
 
 
 
 
 
 

 

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 26/02/2025 08:38:45 
Ampliação de Novas Salas de Aulas e Construção de Playground no Centro Municipal de Educação Básica 

Professora Eva Marra Rocha 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: Serv. Marca: Obra Modelo: 

Descrição: Ampliação de Novas Salas de Aulas e Construção de Playground no Centro Municipal de Educação Básica Professora 
Eva Marra Rocha - RUA POMPÉIA, QUADRA 32, GLEBA A, ÁREA ESPECIAL, BAIRRO JARDIM ZULEIKA, DISTRITO DO JARDIM 
INGÁ, LUZIÂNIA-GO - 16° 7'54.94"S - 47°58'7.44"O 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 311.500,00 Valor Total: 311.500,00 

CLASSIFICAÇÃO 
 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

ENERUGI ENGENHARIA LTDA 260 20.871.136/0001-84 391.070,32 296.000,00  Sim 

OLIVEIRA LELES ENGENHARIA LTDA 937 46.531.708/0001-70 386.989,58 310.000,00 4,7297 Sim 

JEL CONSTRUTORA LTDA 659 32.921.568/0001-31 390.798,50 312.638,80 0,8512 Sim 

ALFA CONSTRUÇÕES E MONTAGEM DE 739 17.375.658/0001-80 382.903,58 314.500,00 0,5953 Sim 
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 B2A CONSTRUTORA E 786 02.811.569/0001-62 390.668,96 311.500,00  Sim 

2 CRETA INFRAESTRUTURA E 850 46.951.528/0001-47 390.814,67 311.500,00 0,00 Sim 

3 GSM CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO 830 40.997.613/0001-60 390.814,64 390.814,64 25,46 Sim 

4 CSE- COMERCIO SERVICOS E 801 36.955.215/0001-03 390.814,67 390.814,67 0,00 Sim 

5 CONSTRUTORA QUEIROZ LTDA 962 54.922.334/0001-41 390.814,67 390.814,67 0,00 Sim 

6 ELO CONSTRUCOES LTDA 380 02.411.308/0001-55 390.814,67 390.814,67 0,00 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 26/02/2025 08:38:45 
Ampliação de Novas Salas de Aula no Centro Municipal de Educação Básica Kelly Susan Santos 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: Serv. Marca: Obra Modelo: 

Descrição: Ampliação de Novas Salas de Aula no Centro Municipal de Educação Básica Kelly Susan Santos - RUA 33, QUADRA 
132, PARQUE INDUSTRIAL MINGONE II, DISTRITO DO JARDIM INGÁ, LUZIÂNIA-GO - 16° 8'44.05"S - 47°56'22.08"O 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 356.000,00 Valor Total: 356.000,00 

 
 CLASSIFICAÇÃO  

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 B2A CONSTRUTORA E 449 02.811.569/0001-62 431.560,41 356.000,00  Sim 

2 CRETA INFRAESTRUTURA E 477 46.951.528/0001-47 446.400,60 446.400,60 25,39 Sim 

3 ELO CONSTRUCOES LTDA 776 02.411.308/0001-55 446.403,34 446.403,34 0,00 Não 

4 GSM CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO 738 40.997.613/0001-60 446.403,34 446.403,34 0,00 Sim 

5 CONSTRUTORA QUEIROZ LTDA 057 54.922.334/0001-41 446.403,34 446.403,34 0,00 Sim 

6 CSE- COMERCIO SERVICOS E 083 36.955.215/0001-03 446.403,34 446.403,34 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 26/02/2025 08:38:45 
Ampliação de Novas Salas de Aulas e Construção de Playground no Centro Municipal de Educação Básica 

Cora Coralina 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

ENERUGI ENGENHARIA LTDA 841 20.871.136/0001-84 390.690,03 293.000,00  Sim 

ETIEL CONSTRUTORA E 762 19.653.539/0001-78 390.814,67 294.990,00 0,6792 Sim 

OLIVEIRA LELES ENGENHARIA LTDA 008 46.531.708/0001-70 383.021,23 299.500,00 1,5289 Sim 

ALFA CONSTRUÇÕES E MONTAGEM DE 759 17.375.658/0001-80 379.090,23 308.500,00 3,0050 Sim 

JEL CONSTRUTORA LTDA 253 32.921.568/0001-31 386.906,53 312.000,00 1,1345 Sim 

 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

SOLUTEL TECNOLOGIA E 714 05.523.239/0001-60 423.978,27 332.800,00  Sim 

ENERUGI ENGENHARIA LTDA 421 20.871.136/0001-84 446.177,08 334.802,50 0,6017 Sim 

ETIEL CONSTRUTORA E 985 19.653.539/0001-78 446.403,34 334.802,52 0,0000 Sim 

OLIVEIRA LELES ENGENHARIA LTDA 571 46.531.708/0001-70 437.284,92 339.800,00 1,4927 Sim 

ALFA CONSTRUÇÕES E MONTAGEM DE 097 17.375.658/0001-80 433.011,24 343.500,00 1,0889 Sim 

JEL CONSTRUTORA LTDA 588 32.921.568/0001-31 441.939,23 357.000,00 3,9301 Sim 
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Item: 1 Unidade: Serv. 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Marca: Obra Modelo: 

Descrição: Ampliação de Novas Salas de Aulas e Construção de Playground no Centro Municipal de Educação Básica Cora Coralina 
- RUA LUZIÂNIA, QUADRA CM, LOTE 3 JARDIM DO INGÁ EM LUZIÂNIA-GO - 16° 08'34.31'' - 47°57'49.36''O R$ 403.841,86 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 321.550,00 Valor Total: 321.550,00 

 
  CLASSIFICAÇÃO     

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 CRETA INFRAESTRUTURA E 146 46.951.528/0001-47 403.838,89 321.550,00  Sim 

2 B2A CONSTRUTORA E 343 02.811.569/0001-62 398.220,19 380.000,00 18,18 Sim 

3 GSM CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO 175 40.997.613/0001-60 403.841,86 403.841,86 6,27 Sim 

4 CSE- COMERCIO SERVICOS E 230 36.955.215/0001-03 403.841,86 403.841,86 0,00 Sim 

5 ELO CONSTRUCOES LTDA 282 02.411.308/0001-55 403.841,86 403.841,86 0,00 Não 

6 CONSTRUTORA QUEIROZ LTDA 078 54.922.334/0001-41 403.841,86 403.841,86 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 26/02/2025 08:38:45 
Ampliação de Novas Salas de Aulas e Construção de Playground no Centro Municipal de Educação Básica - 

Cmeb Natália Aparecida Louzada Alves 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: Serv. Marca: Obra Modelo: 

Descrição: Ampliação de Novas Salas de Aulas e Construção de Playground no Centro Municipal de Educação Básica - Cmeb 
Natália Aparecida Louzada Alves - RUA PRAÇA 03 (AVENIDA 02), ÁREA ESPECIAL, BAIRRO PARQUE INDUSTRIAL MINGONE, 
DISTRITO JARDIM INGÁ LUZIÂNIA-GO; - 16º 09'07.39"S - 47°56'01.71"O 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 373.000,00 Valor Total: 373.000,00 

 
 CLASSIFICAÇÃO  

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 B2A CONSTRUTORA E 967 02.811.569/0001-62 463.296,13 373.000,00  Sim 

2 CRETA INFRAESTRUTURA E 199 46.951.528/0001-47 463.824,03 399.500,00 7,10 Sim 

3 GSM CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO 874 40.997.613/0001-60 463.824,03 463.824,03 16,10 Sim 

4 CSE- COMERCIO SERVICOS E 958 36.955.215/0001-03 463.824,03 463.824,03 0,00 Sim 

5 CONSTRUTORA QUEIROZ LTDA 937 54.922.334/0001-41 463.824,03 463.824,03 0,00 Sim 

6 ELO CONSTRUCOES LTDA 836 02.411.308/0001-55 463.824,03 463.824,03 0,00 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

SOLUTEL TECNOLOGIA E 756 05.523.239/0001-60 383.698,88 301.000,00  Sim 

ENERUGI ENGENHARIA LTDA 923 20.871.136/0001-84 403.598,86 302.881,40 0,6250 Sim 

ETIEL CONSTRUTORA E 947 19.653.539/0001-78 403.841,86 302.882,00 0,0002 Sim 

ALFA CONSTRUÇÕES E MONTAGEM DE 711 17.375.658/0001-80 391.726,60 312.450,00 3,1590 Sim 

JEL CONSTRUTORA LTDA 224 32.921.568/0001-31 403.839,19 314.995,00 0,8145 Sim 

OLIVEIRA LELES ENGENHARIA LTDA 836 46.531.708/0001-70 395.853,49 345.065,60 9,5464 Sim 

 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

ENERUGI ENGENHARIA LTDA 362 20.871.136/0001-84 463.669,72 347.868,02  Sim 
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ETIEL CONSTRUTORA E 187 19.653.539/0001-78 463.824,03 347.868,48 0,0001 Sim 

ALFA CONSTRUÇÕES E MONTAGEM DE 281 17.375.658/0001-80 449.909,30 355.050,00 2,0644 Sim 

OLIVEIRA LELES ENGENHARIA LTDA 288 46.531.708/0001-70 444.654,46 369.900,00 4,1825 Sim 

 
LOTE 6 - HOMOLOGADO - 26/02/2025 08:38:45 

Ampliação de Novas Salas de Aulas e Construção de Playground no Centro Municipal de Educação Básica 
Cmeb Alda Vieira Sousa 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: Serv. Marca: Obra Modelo: 

Descrição: Ampliação de Novas Salas de Aulas e Construção de Playground no Centro Municipal de Educação Básica Cmeb Alda 
Vieira Sousa - AVENIDA1, ÁREA ESPECIAL, BAIRRO PARQUE INDUSTRIAL MINGONE, DISTRITO JARDIM INGÁ LUZIÂNIA-GO; - 
16º09'33'86"S - 47º56'17'98"O 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 247.000,00 Valor Total: 247.000,00 

 
 CLASSIFICAÇÃO  

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 B2A CONSTRUTORA E 021 02.811.569/0001-62 289.090,32 247.000,00  Sim 

2 ELO CONSTRUCOES LTDA 549 02.411.308/0001-55 291.802,63 291.802,63 18,14 Não 

3 GSM CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO 623 40.997.613/0001-60 291.802,63 291.802,63 0,00 Sim 

4 CRETA INFRAESTRUTURA E 737 46.951.528/0001-47 291.802,63 291.802,63 0,00 Sim 

5 CSE- COMERCIO SERVICOS E 361 36.955.215/0001-03 291.802,63 291.802,63 0,00 Sim 

6 CONSTRUTORA QUEIROZ LTDA 285 54.922.334/0001-41 291.802,63 291.802,63 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

MARIA LUIZA DA COSTA SAMPAIO LIMA 
Secretaria de Educação 

 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

ALFA CONSTRUÇÕES E MONTAGEM DE 268 17.375.658/0001-80 283.047,94 217.999,50  Sim 

ENERUGI ENGENHARIA LTDA 902 20.871.136/0001-84 291.497,31 218.851,97 0,3910 Sim 

ETIEL CONSTRUTORA E 721 19.653.539/0001-78 292.802,63 218.851,98 0,0000 Sim 

OLIVEIRA LELES ENGENHARIA LTDA 714 46.531.708/0001-70 286.587,60 229.400,00 4,8197 Sim 
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